E . Demande d’examen au cas par cas préalable

>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité « Fraternité

RGPUBLIQUE FRANCAISE‘ AI“C‘e R. 122'3 du Code de |'enViroﬂﬂemen'

N° 14734*03
Ministére chargé de

l'environnement Ce formulake sera publié sur le site internet de I'autorilé environnemenlale
Avant de remplir cette demande, lire aftentivement la nofice explicative

Cadre réservé a l'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet |e : N° d'enregistrement ;

'gen!on ! une !atelum\e !oglsthue sur |a zone !e !one_p_r._! !(agnes Ia !Qy!re |?1l

2.1 Personne physique —
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale _5A Immobiliére

Nom, prénom et quolté de lapersonne.  Monsieur Franck Alainé
haobiitée Greprésenter ka personne mordle

res/siRer | 7| 718 1[4l 7]6l6|o]lololo]3]0] Formejuidique Société civile immobiliere

Jolgnez & voire demande I'annexe obligatoire n°1

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
{Préciser les éventuelles rubrigues issues d'aufres nomenclalures (ICPE, I0TA, efc:)
n°39: "Travaux, constructions et Extension d'une plateforme Logistique d'une surface plancher de 24 644m2.
opérations d'aménagements qui créent | Projet soumis & réglementation ICPE 1510, 2662 et 2925. Batiment existant déja
une surface de plancher comprise entre | soumis a ces réglementations. Un porté a connaissance va étre déposé.

10 000 et 40 000m2. Batiment existant construit en 2017 suivant permis de construire délivré le 13 janvier
2017,

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet
Dolvent éire annexées @ présent formulaire les pléces énoncées a fa rubrique 8.1 @i formulaire

- @l Nature du projet, i GEIIEHEEE &ventuels travaux de démolition
' Extension d'une plateforme Logistique existante comprenant :

- 4 cellules d’entrepbt représentant environ 24 000m2

- Un ensemble de bureaux de 470m2 environ

- Deslocaux techniques de 174m2 environ

- Voiries de dessertes et d= mise & qual

- Zone de stationnements voitures

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers ct aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Ellc parantit un droit d’accés et de rectification pour ces donncées auprés du service destinataire.



4.2 Objectits du projet

- Construction d'une extenslon répondant & un acroisssement d'activité

4.3 Décriver sommoalrement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux

Les travaux sont prévus en une seule phase de réalisation de 8 mois de travaux comprenant les étapes suivantes:

- Travaux préparatoires de terrassement

- Réalisation des infrastructures du batiment
- Elévation des superstructures

- Aménagement intérieur batiment

- Mise en exploltation

4.3.2 dans sa phase d'exploftation

- Exploitation du batiment en plateforme Logistique. Réception, stockage et expédition de marchandises.



4.4 A quelle(s) procédure(s) adminisirative(s) d'autorisation le projet a-1-1l é1é ou sera-t-li soumls 7
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

- Permis de construire

- Porté 3 connaissance ICPE pour les nomenclatures 1510 et 2662.
- Porté & connaissance ICPE pour la nomenclature 2925,

4.5 Dimensions et cora ues du t el su e globale de l'opéralion - préciser les unités de mesure ullisées
Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
- Supetficie terrain d'extension - 50 700m2 environ
- Emprise au sol batiment d'extension -24700m2 environ
- Dimensions du batiment d'extension - longueur: 230m
-Largeur:103m
- Hauteur:13.45m

4.6 Locallsation du projet Z
Adresse et commune(s) - T
d'implantation Easalismslian géographiques! long .(.‘]_ 403 __1_; %_ng mr_ 4: 6°49'3 ;_z %1 o
Pl catégories §° a), 6°a), b)
Lotissement Saoneor 4 Fragnes-la- @ic). 7°a), b) 930),b).c)d), '
Loyere (71) 10°11°%a) B Z°T13°%22°, 32°, 3,
Desserte par la rue de la vie aux 38°; 43° a)ib) de l'annexe &
Vaches l'article R. 122-2 du code il
I'environnement:;
Polnt de départ long. x® oo tomfas Labhoos St s
Point d'anivée : long. __°__'__". lat__°__"'__"_
Communes fraversées :

Joignez & vofre demande Jes annexes n°®2a é
4.7 $'aglt-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? ol Non

4.7.1 Si oui, cefte Instoliation ou cet ouvrage a-i-it &I- d'une évaluation oul D
environnementale ?

E.

Information Particuliére : Une étude environnementale a été menée sur la
zone par le Grand Chalon, Cette étude est jointe au présent document.

Non

4.7.2 5l oul, décrivez sommalrement les
différentes composanies de vofre projet et
indiquez & queile date il a éé aulorisé ?

Pour l'outre-mer, voir nolice explicative
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Afin de réunir les infarmations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pauvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cortographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague

direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de |'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, [a liste des sites intemet ol frouver les données environnementales:par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se shue-t-Il

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il {ZNIEFF) 2

En zone de montogne ?

Dans une zone couverte
por un arrété de
protection de biotope ?

Sur le teritoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{(nationale ou régionale),
une zone de conservaiion
halieutique ou un parc
naturel régiona’ 7

Sur,un terijoire couvert par
un plan de prévention du
byuit, arété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historigue ou
ses abords ou un site
patrimonial remarguable ?

Dans une zone
humide ayani fait l'objet
d'vne délimitation ?

Out

O

|0

Non

X

Llequel/Laquelle ?

a1l



'r'!an de prévention des risques naturels de type PPRi (Plan de prévention des risques
Dans'une commune nondations).

couverte par un plan de Arrété du 26 novembre 1999

prévention des fisques

naturels prévisibles (PPRN])

au par un plan de

prévention des risques IZ] D

technologiques (PPRT) ?

Si oul, est-ll prescrit ou
approuvé ?

Dans un cits ouirur dae sals
polués ? _ D

Dans une zone de
répartition des eaux ? D

Cons un péimdire de

prefacticin ropoctnés

d'un coptoge d'eauy ,

desing &ic [
censaomnalion humane

oud'eau minérole

nSiEie ?

Dans un site inscrit ? |:|

' Le projet se situe-t-il, dans : . -
ou & proximité : Qui Non tequel et & queite distance ?

D'un she ol SOE0 7 O

D'unsite classé 2 D
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8.1 Le projet envliagé est-il sysceptible d'avolr les Incidences notables sulvantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

| De guelle nature 7 De quelle Imporiance ?
Iincidences potentielles Oul | Non | Appréciez sommakement l'impact polentiel

| 1 T

%ggendra-t-u des | |
r_[élév_ements _

d'eau § am |
St oul, dans quel

millay ? | |

Impliquera-til des
;:_Irumgg:'s/oudes |
modifications - '
prévisibles des ; O _ .
masses feau. ' '
ssutercines? | |
| | |
Ressources — - i -1

L.xc’é_clent de terre végétale, Cette terre sera évacuée vers des décharges

Pgnéées.

Esi-ll excédentaire
'en matériaux ?

!.E.pport de matériaux de carriére nécessaire sous batiment et voiries.
‘et-ll défictiaire en

imatériaux ?

5l oul, utilise-t-il les
Yessources naturelles
idu sot ou du sous-
kol ?

Est-il suscepiible
d'entrainer des
&:eriurboﬂons, des
idégrc:dqﬂons. des
pestrucﬁons dela
biodiversité
’exlsionte : faune,
}flore, habitats,
,con’ﬂnuifés

.écolomimues ?
Milieu naturel '

i le projet est situé
dans ou & proximité
|H'un site Natura
12000, est-ii

usceptible d'avoir
un impact surun
habitat / une
‘espéce insciit{e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

I
Le Grand Chalon a mené une étude a ce sujet.

Le Grand Chalon a mené une étude a ce sujet.
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[Est-ll suscepfible |
'avoir des {

ncidences surles |
utres zones & . D D
ensibliité particuliére:

Enumérées au 5.2 du

:présent formulalre ?

Engendre-tilla
consommation
id'espaces nalurels, IZl |:|
agricoles, forestiers,
moxitimes ? ,

Risques

Nuisances

Etllconcemé par
desnaques
ftechnooglauss ?

=

a

|
|
|
|
|
|'
|

Esticongemd por
‘dat fequas nalurals 7| O

Engsndra-l-l des E]
risGressoritokss ¥ 7
Ev-l corcarmd oar

b PR i - ;
Sonia’Tss ?

:Engendre-t-'l des

Inléplacemenfs/des
trafics

Erult 7
[Est-l concemné par

des nuisances D |

Est-il source de l D |Flux de camions et véhicules légers sur la plateforme logistique.

sonores ?

|Le Grand Chalon a mené une étude a ce sujet.

IPrésence de 'usine SOBOTRAM a proximité du projet,

1

La commune de Fragnes est concernée par un PPRi (plan de prévention

des risques inondations).
|Cependant le projet concerné se situe en zone blanche de la
cartographie de ce PPRi.

Zone blanche : *Zone non comprise dans le champs d'inondation”

Présence de I'usine SOBOTRAM a proximité du projet.

7l



Emissions

tngendre-t-il des
odeurs ?

-l concerné par
'des nuisances
'olfactives ?

[Engencire-i-il des
lvibrations ?

‘Est-il concemé par
des vibrations ?

|[Engendre-i-il des

7
|Est-il concemé par
|des émissions
[fumineuses ?

Engendie-t-il des
relets dans I'air ?

Engendre-t-il des
rejels iquides 7
§ oul, dans que!
miliev ?

Engendre-t-il des
‘effiuents €

Engendre-t-il la
production de
déchets non

‘dangereux. inertes,

dangereux ?

|&émissions lumineuses |

O X
O & |

}A I'exception des flux polds lourd.

:, il

L—-_I |EcIaIrages au droit des voiries et quais de déchargement.

O R

|
Chaufferle gaz.

;Rejet des eaux usées des locaux sociaux vers réseau assainissement de la
[commune.

| D [Rejet des eaux de plules (ruissellement) aprés traltement au travers d'un

lséparateur hydrocarbures, dans les noues de la zone viabilisée.
Conformément au réglement du lotissement.

Rejet des eaux usées en provenance des sanitaires du batiment. Rejet dans le
réseau d'assainissement de la commune,

X O

|L'activité logistique génére des déchets plastiques, cartons et bois. Une
icollecte avec recyclage est mis en place.

X O
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Patrimoine /

Cadre de vie

/ Population

lEsf-il susceptible de
porter atteinte au
patimoine
architecturol,
icullurel,
iarchéologique et

aysager ?

E:gendre-f-ll des

odifications sur les

ctivités humaines
'(ogrlculiure,
sylviculture,
wurbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
jdu sol ?

onstruction du site sur d'anciennes parcelles agricoles,

6.2 Les Incldences du prejet identiiées mu 6.1 sont-glles susceptibles d'étre cumulédas avec d'aulres projels exstantis ou
approvyés:? "

Cul -

Non'- Si oul, aéciivez lasquelles:

Pas & notre connalssance.

6.3 Les incidences du profet identifiées av 6.1 sont-elles susceplibles d'avolr des affets de nature fransfrontiére ?

oul Cl

Non X | Sloul décrlyesfesgusts:
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou rédulre les efiets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, ll vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) :

Au regard du formulaire rempli estimez-vous qu'il est nécessare que voire projet fasse l'objet d'une évaiuafion
environnemantale ou qul devralt en étre dispensé ? Expliquez pourquol.

Le projet d'extension se situe sur un secteur déja évalué environnementalement par le Grand Chalon.

En conséquence nous estimons qu'il n'est pas nécessaire de mener une étude d'impact.
Par ailleurs le projet existant a été dispensé d'étude d'impact.

8.1 Annexes obligatoires

| Objet

Document CERFA n°®14734 intitulé « informalions nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

. X

5 |Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaul, & une échelie comprise enire 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exiraits cartographigues du document d'urbanisme 5'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone dimplaniation, avec une locaisation cartographique des prises
3 | de vue, 'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage.lointain ;

Un plan du projet ou, pour Ies fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° c} 6°c) b) et c).

4|7°a), b), 9°al. b). ¢}, d}.10%11°a), b), 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & I'orticle R. 122-2 du
J code de I'environnement.un projel.de tracé ou une enveloppe. de tracé ; n

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b} et ¢}, 7° o} b} 9°c1} b}, c). dl.

| 10°,11°}, b), 12% 13° 22% 32, 38* : 43" ) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :

5 | Plon des abords du projet {100 métres au minimum) pouvcnl prendre la forme de photos aériennes datées et
complélées si nécessaire selon les évolufions récentes, & une échelle compnse entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrains ovolsinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau

'Si le projet est situé dcms un site Natura 2000, un plan de situation detaillé du projet par rapport & ce site. Dons Ies
6 | autres cas, une carte permetiant de localiser ‘e projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels ie projet est |:|
susceptible d'avoir des effets.

X .

E

IZ]
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8.2 Aulres annexes volontalrement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau cidoint en indiquant les annexes jointes ou présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxqueles elles se rattachent

Objet
.I-_Etude d'impact sur I'environnement menée par le Grand Chalon sur la zone.
- Dispense étude d'impact projet existant.

Jeicertifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus r_f_-i

Fait & Macon le, 23/11/2020
55 IMMOBILIERE
§C1au capital de 16 000€
Signature Rue de la Grosne - 2| Sud Grosne

, + BP.62038 71020 MACON Cedex $
Tél 038529 6100 - Fax. 03 85 29 6152
R.C.S. Macon 778 147 660
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